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گرینویچ

نبرد با آرواره ها 

ترس انسان ها از کوسه، به قبل و بعد از 
فیلم آرواره ها تقسیم می شود؛ هرچند این 
فیلم اغراق آمیز است. با این حال یک گروه 
مستندساز، تجربه مشابهی داشته که حسابی 
در دنیا سر و صدا به پا کرده است. کارگردان و 
گروهش در یک قایق در آب های یک جزیره 
در هاوایی بودند که چند کوسه سراغ آنها 
رفتند. کم پیش می آید که کوسه ها، به قایق ها 
حمله کنند، اما وقتی 2فیلمبردار سوار یک 
قایق بادی شدند تا تصاویر نزدیکی از کوسه ها 
بگیرند، این هیولاها  یکباره به قایق حمله 
کردند. آنها در واقع قایق را تکه پاره کردند و 
2 فیلمبردار، خوش شانس بودند که نزدیک 
ساحل توانستند خود را به شن ها برسانند و 
زنده بمانند. البته این گروه بعدا به ساخت 

فیلم ادامه داد.

یوگی و دوستان

مرموزترين مسابقه دنیا

مسابقات دوی استقامت زیادی در دنیا وجود دارد و هزاران 
نفر در سراسر جهان، در این مسابقات شرکت می کنند. با این 
حال هیچ کدام از آنها، به اندازه مسابقه »پروژه سرعت« مرموز 
نیست. نه تنها جزئیات کمی از این مسابقه معلوم است بلکه 
هر دونده ای هم نمی تواند در آن شرکت کند و تنها افرادی 
که دعوت نامه دریافت می کنند می توانند وارد آن شوند. 
مردم عادی چیزی از این مسابقه نشنیده اند، اما دوندگان 
اولترا ماراتن )ابراستقامتی( بین خودشان از این مسابقه 
صحبت می کنند و آرزویشان این است که در آن شرکت 
کنند. دوندگان در این مسابقه، باید مسیر 550کیلومتری 
بین سانتا مونیکا تا لاس وگاس را )منطقه معروف به دره 
مرگ( بدوند. برای مقایسه به این فکر کنید که هر دوی 
ماراتن، فقط 42کیلومتر است. گفته می شود این مسابقه 
هیچ قانون و مقررات خاصی ندارد، جز اینکه دونده ها حق 
ندارند در بزرگراه ها بدوند. این مسابقه، نسبتا جدید است و 
در سال2013 نخستین گروه از دونده ها در این مسیر دویدند. 
از آن سال، ایده مسابقه ای بدون مقررات و تیم پشتیبانی اجرا 
شده و البته با استقبال زیادی هم مواجه شده است. بخشی 
از مسیر این مسابقه، از صحرا و بخشی از آن از کوهستان 

می گذرد و مسیر واقعا سختی به شمار می رود.

بازگشايی قتلگاه جولیوس سزار

خوره های تاریخ روم، به زودی به یکی از آرزوهایشان 
خواهند رسید و به میدانی خواهند رفت که براساس 
افسانه ها، جولیوس سزار در آن به قتل رسیده است. این 
میدان، بخشی از پیاده راهی باستانی درشهر روم است که 

به زودی به روی مردم بازگشایی خواهد شد.
امپراتور مستبد روم، براساس روایات، در 44سال قبل از 
میلاد مسیح در روم توسط گروهی از سناتورها با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رسید. جایی که او کشته شده، در حال 
حاضر پایین تر از سطح خیابان های شهر فعلی روم است و 
گردشگران تنها می توانند از پشت نرده ها آن را نگاه کنند. 
با این حال از این هفته،  گردشگران می توانند از راهی 
که در دل میدان باز شده به آنجا بروند و   آن را از نزدیک 
نگاه کنند. این میدان مدت ها زیر خاک بود تا اینکه در 
کاوش های دهه20 میلادی از دل خاک بیرون آمد. بازدید 
از این میدان، بی هزینه نیست و هر گردشگر، باید 5یورو 

برای تماشای آن بپردازد. 
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فرهنگ و زندگي

همدرختوهمخانه
بچه های خوشبختی بودند که در کودکی، وقتی »3 ماه تعطیلی« شروع می شد، می توانستند روی درخت ها چند تیر 
و تخته نصب کنند و برای خودشان خانه های درختی بسازند. چیزی که برای خیلی ها يک تفنن کودکانه در تابستان 
بوده، خودش يک نوع معماری شناسنامه دار است که مثل هر دستاورد بشری ديگری در طول زمان، حسابی تغییر 

کرده و برخی از خانه های درختی، چنان به روز و مدرن و زيبا هستند که از تصور ما هم فراتر رفته اند.
چند خانه درختی بی نظیر دنیا که از سوی برخی رسانه ها به عنوان مدرن ترين های دنیا شناخته شده اند را می توانید 

در ادامه ببینید، به اين امید که الهام بخش شما برای ساختن خانه درختی خودتان باشد.

جهان نماعدد خبر

نجات با تیغ تیز طنز
مهتاب خسروشاهی| شوخی، يکی از راهکارهای 
تخلیه بار منفی ناشی از اتفاقات ناخوشايند 
است. به  همین دلیل کمدين ها در پاريس، 
پايتخت فرانسه گرد هم آمده اند تا اضطراب 
و استرس ناشی از تغییرات اقلیمی و هراس 
مردم ناشی از اتفاق را کمی التیام بخشند. گروه 
معروف کمدی Green washing )گرين 
واشینگ( به سرپرستی » آن دويین«، با يک 
تیر 2 نشان زده است؛ انتقال حس آرامش به 
مردم و توجه دادن آنها به اثرهای منفی ناشی 
از تغییرات اقلیمی و انتقال حس » با هم بودن« 

برای رفع مشکل.
آن دويین، برنامه های خود را در مکانی ويژه 
يعنی آکادمی آب و هوای پاريس برگزار می کند؛ 
مکانی با فضای فرهنگی- هنری متمرکز بر محیط  
زيست که توسط شهرداری پاريس راه اندازی 
شده است. اين برنامه ها از سال 2020میلادی 
در شهر پاريس برگزار می شوند و افراد مختلف، 
گروه گرين واشینگ را همراهی می کنند. اين 
برنامه ها »استندآپ ارگانیک خیرخواهانه برای 

رفع اضطراب محیط  زيست« نام دارند.
نظرسنجی سال 2021میلادی از 10 هزار جوان 
از کشورهايی مانند بريتانیا، فرانسه، پرتغال، 
فنلاند، هند و ايالات متحده نشان داده که 
59درصد پاسخ دهندگان به پرسش های مربوط 
به تغییرات اقلیمی، از اين مسئله نگران و 
مضطرب بوده و احساس غم، درماندگی، گناه 
و ناتوانی در قبال تغییرات زيست  محیطی دارند. 
کلوپ کمدی گرين واشینگ، علاوه بر توجه به 
مسائل اقلیمی، راهکارهای پردازش مسائل را 

نیز با زبان طنز با مخاطبان در میان می گذارد.
شوخی های گروه کمدی گرين واشینگ روی 
مسائلی مانند مشکلات آب و هوايی، عملکرد  
شرکت های نفتی، انرژی هسته ای و آسیب های 
ناشی از مصرف آب آشامیدنی آلوده متمرکز 
است. از سوی ديگر در میان اين شوخی های 
غم انگیز، ويژگی های خريد از فروشگاه های 
ارگانیک، دوچرخه سواری و اثرهای مثبت آن، 
نقش مترو در حمل  و نقل و همه خوب و بد آن و ... 

نیز با زبان طنز بیان می شود.
درحال حاضر استندآپ کمدی در کشور فرانسه 
به شیوه های مختلف از تلويزيون تا برنامه های 
خیابانی را شامل می شود. اگرچه موضوع 
بسیاری از آنها آب و هوا و تغییرات اقلیمی است، 
اما مانند همین گروه، مسائل مختلف اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی و فرهنگی نیز با زبان طنز بیان 
می شود. کمدين ها عقیده دارند؛ طنز، سلاحی 
جدی برای تذکر و توجه دادن درباره مسائل 

مختلف و نقد آنهاست.

حافظ

میان او که خدا آفريده است از هیچ
دقیقه ای ست که هیچ آفريده نگشاد  ست

می گویند ورزش نام آشنای یوگا، نخستین بار در 
هندوستان رواج پیدا کرد و سال ها بعد یعنی 21ژوئن 
سال2015 )یعنی 31خرداد خودمان( که به گفته 
هندی ها طولانی ترین روز سال در نیمکره شمالی 
است، به عنوان روز جهانی یوگا در تقویم ها ثبت شد. 
هندی ها معتقدند که انجام یوگا به تقویت جسم و 
روان انسان ها کمک زیادی می کند، ضمن اینکه 
در تصمیم گیری و تمرکز بهتر افراد نیز سهیم است. 

علاوه بر این، افزایش سازگاری میان بشر و 
طبیعت، استقامت و بردباری در انجام امور و 
در نهایت، رفاه جسمی از دیگر مزایای ورزش 
یوگا شناخته شده است. مهم تر از همه اینکه 
انجام یوگا می تواند از طریق تغییر سبک 

زندگی و افزایش خودآگاهی، به آدم ها در 
سازگارسازی خود در مقابل تغییرات 

اقلیمی نیز کمک کند. به خاطر همین 
است که امروزه یوگا یکی از 

محبوب ترین ورزش ها 
در میان مردم سراسر 

جهان به حساب می آید و 

بسیاری مت یوگا )زیرانداز مخصوص یوگا( در دست، 
در حال رفتن به باشگاه هستند تا به رفاه جسمی و 
روانی برسند. از آنجایی که مردم به شیوه های مختلف 
تلاش می کنند به آرامش برسند و یکی از این شیوه ها 
فعالیت جسمی است، کلاس های یوگا هم روزبه روز 
به طور گسترده تر و پیشرفته تر برگزار می شود و هر 
روز طرفداران بیشتری پیدا می کند و جالب اینکه 
این ورزش در هر مکان و هر زمانی قابل اجراست.

احتمالا   بین نزدیکان و آشنایان دیده باشید 
کسانی را که خیلی جدی این ورزش 
را دنبال می کنند یا افرادی که برای 
عقب نماندن از قافله، تنها ژست رفتن 
به کلاس یوگا را به خود می گیرند و بعد از 
یک جلسه رفتن به کلاس، لم دادن 
روی کاناپه جلوی تلویزیون را ترجیح 
می دهند، اما همچنان درباره یوگا 
صحبت می کنند. به هر 
حال خواه مردم از 
متخصصان ورزش 
یوگا به حساب بیایند 

یا اینکه تاکنون این ورزش را انجام نداده باشند، 
می توانند امروز یعنی روز جهانی یوگا را   کنار یکدیگر 

و با انجام اقدامات مختلف جشن بگیرند.
یوگا، تاکنون به میلیون ها نفر از مردم جهان کمک 
کرده که به یک آرامش درونی و بیرونی برسند و 
وضعیت جسمی خود را، صرف نظر از سن و جنسیت، 
بهبود ببخشند. حتی افرادی هم که تاکنون موفق به 
انجام یوگا نشده اند از تأثیرات مثبت آن بر زندگی 
آگاه هستند و در نتیجه، یادآوری این ورزش در یک 
روز جهانی می تواند به جذب افراد بیشتر به انجام 
آن کمک کند. اگر تا به حال ورزش یوگا نکرده اید و 
دوست دارید آن را امتحان کنید، درنگ نکنید و این 

فرصت را از خودتان نگیرید. 
برنامه تمرین یوگا برای سطح مقدماتی تا پیشرفته را 
می توانید در برنامه های موبایل و بسته های آموزشی 
یوگا در خانه و با کمترین هزینه اجرا کنید. همچنین 
می توانید از باشگاه های ورزشی هم سراغ مربی  یوگای 
خوب را بگیرید. برای اول کار هم بهتر است که با خرید 
زیرانداز یوگا شروع کنید و دوستانتان را هم برای 

انجام این ورزش تشویق کنید.

 ماگدالنا: همه توی خانه 
می پوسیم فقط از ترس آنکه 

مبادا مردم برایمان حرف دربیاورند.

فدریکو گارسیا لورکا

خانه برناردا آلبا
بوک  مارک

باباجون وقتی نبودی نبودنت 
همه جا بود. ابوالقاسم طالبی
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نیروهای جهادی در اردبیل
سیلاب های اخیر در برخی  استان ها و 
شهرها باعث خرابی و خسارت های 
زیادی شده ، اما خبر خوب این است که 
مردم و نیروهای جهادی مثل همیشه 
پای کار هستند و به کمک سیل زدگان 
می شتابند. نمونه اش جاری شدن سیلاب 
در بخش هایی از استان اردبیل و آسیب به برخی روستاها مثل منطقه 
انگوت و گرمی است که نیروهای امدادی بنیاد احسان ستاد اجرایی 
فرمان امام و گروه های جهادی همکار این ستاد در منطقه آسیب دیده 
حضور پیدا کرده و به خدمت رسانی به آسیب دیدگان پرداختند. 
مدیرقرارگاه امداد بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به 
خدمات بنیاد احسان در سیل اردبیل می گوید: 100سری لوازم خانگی 
آسیب دیده شامل یخچال، اجاق گاز، سرویس چینی غذاخوری، فرش 
و... به خانواده های آسیب دیده مناطق سیل زده اهدا شد. همچنین 
با استقرار آشپزخانه سیار با حمایت بنیاد احسان، روزانه بیش از 

2000پرس غذای گرم در مناطق سیل زده طبخ و توزیع می شود. 

روستاهای يزد، مقصد گردشگری جهانی
روستاها و شهرهای زیادی در ایران 
دارای جاذبه های فراوان گردشگری اند 
و تاکنون تعدادی از این روستاها و 
شهرها به عنوان مقاصد گردشگری 
توسط سازمان جهانی گردشگری ثبت 
شده اند. حالا هم 3روستای باقرآباد 
بافق، مزرعه کلانتر میبد و فهرج یزد به عنوان روستاهای واجد 
شرایط برای قرارگیری در شبکه جهانی روستاهای مورد تأیید 
سازمان جهانی گردشگری معرفی شده اند. سازمان جهانی 
گردشگری شاخص هایی مثل ابتکار عمل در روستاها به عنوان 
محرک گردشگری پایدار، منابع طبیعی و فرهنگی ملموس و 
ناملموس، توجه به آداب  و رسوم، معرفی رویدادها، مراسم سنتی، 
اولویت های اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی، تاریخچه و 
جذابیت های گردشگری، سیاست ها و برنامه ها و میزان اهمیت دهی 
به این سرمایه ها توسط جوامع محلی و مواردی از این  دست را 
به عنوان معیارهای سنجش و ارزیابی اولیه قرار داده است که با 
تکمیل اطلاعات و سوابق موجود در راستای توسعه گردشگری، 

امتیازات لازم در ارزیابی اولیه مشخص خواهد شد.
در 2دوره قبل پرونده روستاهای خرانق، سریزد و اسلامیه به عنوان 
روستاهای منتخب استان یزد ارسال  شد که روستای هدف 
گردشگری خرانق به عنوان روستای واجد شرایط برای قرارگیری 
در شبکه جهانی روستاهای مورد تأیید سازمان جهانی گردشگری 
معرفی و از بین 9روستا در کشور، در ارزیابی اولیه امتیازات لازم را 
کسب کرد اما با توجه به اینکه این روستا به شهر ارتقا یافت، روند 
جهانی  شدن آن متوقف شد. حالا باید ببینیم از بین 3روستای 
باقرآباد بافق، مزرعه کلانتر میبد و فهرج یزد کدام یک روستای 
هدف گردشگری می شود. زمانی که روستاهای منتخب در ابعاد 
جهانی معرفی شوند و نشان سازمان جهانی جهانگردی را کسب 
کنند، به عنوان سرمایه ای جهانی مورد توجه گردشگران داخلی و 

خارجی قرار خواهند گرفت.

رشد 80درصدی تولید دارو
خبر خوب بعدی درباره تولید دارو در 
هلال احمر است که گویا نسبت به سال 
گذشته افزایش زیادی داشته است. آنطور 
که مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی 
جمعیت هلال احمر می گوید، تمامی 
خطوط تولید دارو در هلال احمر فعال 
است و در 3 ماه نخست امسال در حدود 57میلیون عدد انواع قرص، 
دارو و کپسول تولید شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشدی در حدود 80درصد داشته است. خوشبختانه سازمان تدارکات 
پزشکی جمعیت هلال احمر در همکاری با سازمان غذا و دارو در تلاش 
است تا نیاز دارویی کشور را شناسایی و براساس آن اقدام به تولید دارو 
کند. انواع قرص ها و کپسول های استامینوفن، ایبوپروفن، آسیفن، 
آزیترومایسین، پروفیل و فینوپروست امروز در هلال احمر تولید می شود 
و با به کارگیری تمامی ظرفیت ها تلاش می شود تا نیاز جامعه در این 
حوزه برطرف شود. در حوزه تولید شربت نیز تلاش های خوبی انجام 
شده و شربت های کتوتیفن، منیزیم هیدروکساید، آلومینیوم و اپیوم نیز 

در جمعیت هلال احمر تولید می شود.

موسیقی 
نظم کهنه کهکشان است

موسیقی
پنجه هايش از باد است

از هندسه پنهان
و خیابان هايش 

پنهان ترين گوشه تن آدمی

روز  جهانی موسیقی

آخر مصور

خانه درختی اوانز، آمریکا
اين خانه درختی که در محوطه جنگلی دانشگاه 
آرکانزاس قرار دارد، بخشی از يک طرح بلندپروازانه است 
که هدف آن، آشتی دادن دوباره بچه ها با جنگل هاست. 
ديواره »دنده ای« اين خانه، اجازه می دهد هوا و نور وارد 
شوند. اين خانه 4 طبقه است که هر طبقه، نماينده بخشی 

از درخت است: تنه، شاخه، برگ، میوه يا گل.

خانه شناور، مکزیک 
اين خانه 3 طبقه يادآور تنه درخت است. دسترسی به 
طبقات، از طريق يک راهرو که دور سازه پیچ می خورد 
و بالا می رود، میسر می شود. طبقه اول محیط کار است 
و اتاق های خواب و حمام ها در 2 طبقه بالايی قرار دارند. 
پنجره های بزرگ در کنار راهرو، به اين منظور تعبیه 
شده اند که فضای داخلی و خارجی با هم ترکیب شوند و 

حس زندگی روی يک درخت بیشتر تداعی شود.

کابین سیاه، ایتالیا
اين خانه درختی که 7متر ارتفاع دارد، دور يک درخت 
200ساله ساخته شده و به معنای واقعی خانه درختی است. 
اما سازه آن طوری سرپا شده که کوچک ترين تماسی با 
درخت نداشته باشد و به آن آسیب وارد نکند. طراحی 
داخلی، ترکیبی از شیشه و استیل سیاه و چوب سرو است 
و يک حمام مرمر هم در آن نصب شده تا اين کابین، به يکی 

از مجلل ترين خانه های درختی دنیا تبديل شود.

کابین درختی لوتاگ، دانمارک
اين کابین، يکی از سوئیت های يک هتل در شمال دانمارك است 
که يک درخت عظیم،  درست از وسط آن عبور کرده است. به خاطر 
نصب پنجره های کف تا سقف، حضور در اين کابین،  اين حس را به 

میهمانان می دهد که در نزديک ترين حالت به طبیعت هستند.

اتاق هفتم، سوئد 
اين خانه بخشی از يک هتل درختی است، شامل کابین هايی که در 
ارتفاع 4 تا 12متری قرار دارند. چشم نواز ترين آنها، کابینی است 
که به اتاق هفتم معروف است. کابین، ظاهری تیره دارد و درست در 

وسط آن، يک درخت کاج عظیم به آسمان رفته است.

جايزه يونیسف  برای خبرنگار همشهری
معاونت امور مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و دفتر 
يونیسف ايران دومین دور مسابقه مشترك گزارش نويسی از 
کودکان را با عنوان »کودکان پناهجو؛ میهمان نوازی ايرانی« 
برگزار کرد که با اعلام نتايج پروانه بهرام نژاد،خبرنگار روزنامه 
همشهری با گزارش »اتاق بازی کودکان جنوب شهر کجاست؟« 
رتبه سوم اين دوره مسابقه را به دست آورد. در اين مسابقه که 
بازنمايی کودکان پناهجو در تولیدات رسانه ای مورد توجه قرار 
داشت، گروهی متشکل از کارشناسان معاونت امور مطبوعاتی 
و اطلاع رسانی وزارت ارشاد و يونیسف تطابق آثار ارسالی را 
با اصول اخلاقی ملی و يونیسف در حوزه گزارش از کودکان 
بررسی و سپس 5 اثر برگزيده را انتخاب کردند. در 4 دهه 
گذشته، ايران میزبان يکی از بزرگترين جمعیت های مهاجر 
جهان و طبق برآوردها، از آگوست 2021 ايران شاهد ورود 
حدود يک میلیون پناهجوی جديد از افغانستان بوده است که 

تقريباً نیمی از آن ها را کودکان تشکیل می دهند.


